SSTnrS KPn 0^

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SONORA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Sonora — MS, 26 de Abril de 2022.

OFÍCIO N9 295/2022

AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR. WALDIR NEVES BARBOSA.
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
AV. DES. JOSÉ NUNES DA CUNHA, S/NS, BLOCO 29.
CAMPO GRANDE-MS - CEP: 79031-902.

ASSUNTO

PROCESSO TC/MS N2

PROTOCOLO N2

ÓRGÃO

ORDENADOR DE DESPESAS

CARGO DO ORDENADOR:

CONTRATO ADMINISTRATIVO N2

CONTRATADO (A)

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N2

OBJETO DA CONTRATAÇÃO

REMESSA DE DOCUMENTOS - EXECUÇÃO FINANCEIRA PARCIAL
TC/10826/2018
1932728

PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA - MS

ENELTO RAMOS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

169/2018

J.R.A. PROPAGANDA E MARKETING LTDA.

TOMADA DE PREÇOS N2 001/2018 Processo 038/2018

Contratação de Agência de Propaganda para realizar um conjunto
de atividades integradas que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a
distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de
divulgação, com o objetivo de promover serviços de qualquer
natureza, difundir idéias ou informar o público em geral sobre as
atividades realizadas pelo Poder Executivo do Município de Sonora
-MS.

VALOR INICIAL DO CONTRATO R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais).

Excelentíssimo Senhor Conselheiro,

Em cumprimento a Resolução n2 088/2018, servimo-nos para encaminhar em anexo a
documentação relativa execução financeira parcial do contrato até 31/03/2021 - conforme ANEXO VI 2.2.3 B-1 da
resolução 088/2018. para protocolo e análise por essa Corte de Contas.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente.

MARIA LUCILENE DE SOUZA LEITE
Gerente de Adm. Planej. e Finanças

Av. Edson Aparecido Fernandes de Campos, 750 - Centro - CEP: 79415-000 - Fones: (67)3254-1736 / (67)3254-3166 / (67)3254-3519
E-maíl: gabinete@sonora.ms.gov.br - CNPJ: 24.651.234/0001-67

TRIBUNAL DE CONTAS
Estado de Mato Grosso do Sul

Recibo de Remessa

Número da Remessa: 0000167760

Número do Ofício: 295

Ano do Ofício: 2022

Usuário: ANTONIO ROSA DOURADO - (39563600100)

Unidade Gestora: PM/SN - PREFEITURA MUNICIPAL DE

SONORA

Tipo Entrada: Documento

Data de Envio: 27/04/2022 13:49:39

Meio Entrega: TOE Digital

PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA - MS

"SUBANEXO I

EXECUÇÃO FINANCEIRA CONTRATUAL
J.R.A, PROPAGANDA E MARKETING LTDA"

CONTRATO N»: 169/2018

DATA INICIAL DA VIGÊNCIA: 23/07/2018

DATA DO FIM DA VIGÊNCIA: 23/07/2022

Nota de Empenho Nota Fiscal Ordem de Pagamento Retenções

N» Data Valor N" Data Valor N" Data Valor ISS INSS IR

SD

ANTERIOR
987.764,70 854.927,95 854.222,54 705,41 0,00 0,00

2140 22/04/21 6.330,00 358/5 26/04/21 6.330,00

2141 22/04/21 24.436,90 359/1 26/04/21 24.436,90

2148 11/05/21 4.700,00 448/62 21/05/21 4.700,00

2150 11/05/21 9.125,00 448/63 21/05/21 9.125,00

2151 11/05/21 25.524,40 449/61 21/05/21 25.524,40

262 10/06/21 6.864,30

2411 10/06/21 6.864,30

2161 14/06/21 35.474,40 525/7 17/06/21 35.474,40

2160 14/06/21 26.465,00 529/62 18/06/21 6.083,25

2160 529/63 18/06/21 9.088,40J

2160 529/64 18/06/21 11.293,35

3023 22/07/21 70.500,00

3024 22/07/21 21.687,50

3025 22/07/21 30.000,00

3026 22/07/21 44.062,50

2182 21/12/05 22.390,00 685/49 03/08/21 22.390,00

2181 28/07/21 16.974,40 686/19 03/08/21 16.974,40

2192 23/07/21 33.949,40 761/32 26/08/21 781,05

2192 761/33 26/08/21 22.318,35

2192 761/34 26/08/21 10.850,00

2204 14/09/21 33.774,40 821/9 16/09/21 27.074,40

2204 821/10 16/09/21 6.700,00

2203 14/09/21 5.000,00 837/5 21/09/21 5.000,00

4205 13/10/21 60.000,00

2217 18/10/21 42.749,40 932/32 25/10/21 21.107,25

2217 932/33 25/10/21 4.137,50

2217 932/34 25/10/21 17.504,65

2231 12/11/21 20.099,40 1008/2 18/11/21 20.099,40

2228 12/11/21 18.535,00 1012/4 19/11/21 18.535,00

2233 23/11/21 1.120,00 1025/56 24/11/21 1.120,00

5198 10/12/21 35.500,00

2251 10/12/21 37.349,40 1111/46 17/12/21 35.360,70

2251 1111/47 17/12/21 1.988,70

2252 10/12/21 3.770,00 1112/37 20/12/21 3.770,00

2254 14/12/21 1.130,00 1116/26 21/12/21 1.130,00

5331 24/12/21 18.000,00

5331 31/12/21 740,95

799 03/01/22 141.673,10

800 03/01/22 80.000,00

2270 30/12/21 15.730,00 20/25 07/01/22 15.730,00

2269 30/12/21 27.349,40 20/59 07/01/22 7.610,00

2269 20/60 07/01/22 2.210,35

2269 20/61 07/01/22 17.259,05

2269 20/62 07/01/22 270,00

1012 14/01/22 88.125,00

2286 10/02/22 23.350,00 158/35 18/02/22 23.350,00

2287 10/02/22 9.125,00 163/21 21/02/22 9.125,00

2303 11/03/22 39.500,00 254/34 21/03/22 19.750,00

Nota de Empenho Nota Fiscal Ordem de Pagamento Retenções

N° Data Valor N" Data Valor N° Data Valor ISS INSS IR

2303 254/35 21/03/22 19.750,00

2301 11/03/22 9.640,00 254/36 21/03/22 9.640,00

2302 11/03/22 2.710,00 263/10 24/03/22 2.710,00

Valor Total 1.576.571,85

Valor

Total 1.351.229,45

Valor

Total 1.350.524,04 705,41

Data: | 31/03/2022 ~|

Enelto Ramos da Silva - Pgefeito Municipal

Ordenador de Despesas

Execução Financeira Parcial até 31/03/2022, conforme ANEXO VI 2.2.3 B-1 da resolução
088/2018.